IX – (...) 

X – (...) 

XI – (...) 

Art. 54. (...)  

Art. 55. Aos valores respectivos de que trata a Lei nº 9.527/2014, Adite-se à 
Unidade Orçamentária 0100 – CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA - 0101 – 
Diretoria Geral da Câmara Municipal de Goiânia, R$ 7.943.543,64 (Sete milhões 
novecentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro 
centavos), a serem destinados em suplementação às dotações com as seguintes 
classificações orçamentárias 015.0101.01.031.0001.2001.33903900.100.501 e 
2015.0101.01.031.0001.2314.31901100.100.501, da forma que se segue: 

Classificação  Orçamentária Dotação

[...]

Art. 1º Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando à categoria 
de bem dominial do Município, a Área Pública Municipal anexa ao Lote nº 27, situada 
às ruas RB- 38-A e RB-17, Quadra 38, Residencial Recanto do Bosque, nesta Capital, 
medindo 292,13 m² (duzentos e noventa e dois vírgula treze metros quadrado), com os 
seguintes limites e confrontações: frente para a Rua RB-17: 12,00m; fundo, 
confrontando com a área a ser anexa ao Lote 84: lado direito, confrontando com a Rua 
RB-38-A: 24.50m; lado esquerdo, confrontando com o Lote 27:

[...]

fundamento no artigo 25, inciso II da lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, para contratar 

diretamente o Licidata Capacitação e Treinamento EIRELI - ME, CNPJ n.° 

12.623.750/0001-07, conforme consta do presente procedimento administrativo, no valor total de 

R$ 8.480,00 (oito mil e quatrocentos e oitenta reais).   

Publique-se, na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 

17 dias do mês de junho de 2016. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário 

EMJ     

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001 / 2016 

1. LOCAL E DATA:      Goiânia, 20 de junho 2016.

[...]

professores pertencentes ao quadro de empregados e colaboradores 

do SENAI, para ministrar curso de capacitação em segurança em 

instalações e serviços em eletricidade NR10. 

5. VIGÊNCIA: Entrará em vigor em 20/06/2016 e expirará em 26/09/2016. 

6. VALOR: O valor total para a presente contratação é de R$ 6.565,00 (Seis Mil 

Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais). 

7. DOT.ORCAMENTÁRIA: 2016.5550.04.128.0028.2238.33903900.110 503

8. NOTA DE EMPENHO:  0009 de 2016

9. PROCESSO Nº: 65973863/2016. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 

2º RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2015